
30/06/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=575901&tipo=t 1/9

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2015 (SRP) 

Às 10:11 horas do dia 10 de novembro de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. UBERLANDO TIBURTINO LEITE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23243005027201526, Pregão nº 00015/2015. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 164.160,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

 1  UNIDADE DISCO
 2  UNIDADE DISCO

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.478.055,4100 Situação: Homologado

Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.285.252,0000 , com valor negociado
a R$ 3.254.140,0000 e a quantidade de 0 .

Itens do grupo:

 4  SWITCH
 5  SWITCH
 6  SWITCH
 7  SWITCH
 8  SWITCH
 9  SWITCH
 10  SWITCH
 11  REDE INFORMÁTICA  PEÇA / ACESSÓRIO
 12  TRANSCEIVER
 13  TRANSCEIVER
 14  EQUIPAMENTO WIRELESS
 15  SOFTWARE
 16  PONTO DE ACESSO
 17  REDE INFORMÁTICA  PEÇA / ACESSÓRIO

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 56.004,3200 Situação: Cancelado na aceitação



30/06/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=575901&tipo=t 2/9

Itens do grupo:

 19  UNIDADE DISCO
 20  UNIDADE DISCO

GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 110.270,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: M G DE L FIGUEIREDO COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMEN , pelo melhor lance de R$
76.660,9900 , com valor negociado a R$ 68.689,7900 e a quantidade de 0 .

Itens do grupo:

 22  MEMÓRIA RAM
 23  MEMÓRIA RAM

Item: 1  GRUPO 1
Descrição: UNIDADE DISCO
Descrição  Complementar:  DISCO  SAS  600GB  2,5´  TIPO  2  (CISCO),  conforme  especificações  detalhadas  no
Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.560,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Volta de Fase 27/11/2015
11:52:30  Volta de Fase para Aceitação

Cancelado na
aceitação

02/12/2015
11:05:42  Item cancelado na aceitação. Motivo: pregão fracassado por

não atender as regras editalícias.

Homologado 03/12/2015
12:34:48

UBERLANDO
TIBURTINO LEITE

Item: 2  GRUPO 1
Descrição: UNIDADE DISCO
Descrição  Complementar:  DISCO  SAS  600GB  3,5´  TIPO  3  (CISCO),  conforme  especificações  detalhadas  no
Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.560,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Volta de Fase 27/11/2015
11:52:30  Volta de Fase para Aceitação

Cancelado na
aceitação

02/12/2015
11:05:42  Item cancelado na aceitação. Motivo: pregão fracassado por

não atender as regras editalícias.

Homologado 03/12/2015
12:34:48

UBERLANDO
TIBURTINO LEITE

Item: 3
Descrição: SUPORTE / NOBREAK
Descrição Complementar: Nobreak 8 KVA, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 18.198,9900 Situação: Homologado

Adjudicado para: GLOBAL POWER IMPORTACAO, EXPORTACAO, INDUSTRIA, COMERCI , pelo melhor lance de
R$ 10.610,0000 e a quantidade de 9 Unidade .



30/06/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=575901&tipo=t 3/9

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2015
12:43:41 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBAL POWER
IMPORTACAO, EXPORTACAO, INDUSTRIA, COMERCI, CNPJ/CPF:

08.363.515/000168, Melhor lance: R$ 10.610,0000

Homologado 10/11/201510:11:17

UBERLANDO
TIBURTINO
LEITE

Item: 4  GRUPO 2
Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: SWITCH GIGABIT  TIPO 01 CORE, conforme especificações detalhadas no Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 21.042,2700 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  TELTEC  SOLUTIONS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  16.551,0000  e  a  quantidade  de  8
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2015
12:43:22  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS

LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/000115, Melhor lance : R$ 16.551,0000

Homologado 10/11/201510:11:28

UBERLANDO
TIBURTINO
LEITE

Item: 5  GRUPO 2
Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: SWITCH GIGABIT  TIPO 02 DISTRIBUIÇÃO, conforme especificações detalhadas no
Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 36.195,3200 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  TELTEC  SOLUTIONS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  36.000,0000  e  a  quantidade  de  7
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2015
12:43:22  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS

LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/000115, Melhor lance : R$ 36.000,0000

Homologado 10/11/201510:11:28

UBERLANDO
TIBURTINO
LEITE

Item: 6  GRUPO 2
Descrição: SWITCH
Descrição  Complementar:  SWITCH  GIGABIT    TIPO  03  DISTRIBUIÇÃO  FIBRA  12P,  conforme  especificações
detalhadas no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 57.767,5900 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  TELTEC  SOLUTIONS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  56.000,0000  e  a  quantidade  de  9
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2015
12:43:22  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS

LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/000115, Melhor lance : R$ 56.000,0000



30/06/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=575901&tipo=t 4/9

Homologado
10/11/2015
10:11:28

UBERLANDO
TIBURTINO
LEITE

Item: 7  GRUPO 2
Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: SWITCH GIGABIT  TIPO 04 BORDA, conforme especificações detalhadas no Termo
de Referência.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 104 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6.528,4800 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  TELTEC  SOLUTIONS  LTDA  ,  pelo melhor  lance  de  R$  6.528,0000 e  a  quantidade  de  104
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2015
12:43:22  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS

LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/000115, Melhor lance : R$ 6.528,0000

Homologado 10/11/201510:11:28

UBERLANDO
TIBURTINO
LEITE

Item: 8  GRUPO 2
Descrição: SWITCH
Descrição  Complementar:  SWITCH  GIGABIT    TIPO  05  BORDA  POE,  conforme  especificações  detalhadas  no
Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10.001,1700 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  TELTEC  SOLUTIONS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  9.507,0000  e  a  quantidade  de  14
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2015
12:43:22  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS

LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/000115, Melhor lance : R$ 9.507,0000

Homologado 10/11/201510:11:28

UBERLANDO
TIBURTINO
LEITE

Item: 9  GRUPO 2
Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: SWITCH GIGABIT  TIPO 06 BORDA, conforme especificações detalhadas no Termo
de Referência.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 29.250,9200 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  TELTEC  SOLUTIONS  LTDA  ,  pelo melhor  lance  de  R$  21.041,0000 e  a  quantidade  de  18
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2015
12:43:22  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS

LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/000115, Melhor lance : R$ 21.041,0000

Homologado 10/11/201510:11:30

UBERLANDO
TIBURTINO
LEITE

Item: 10  GRUPO 2
Descrição: SWITCH
Descrição  Complementar:  SWITCH  GIGABIT    TIPO  07  BORDA  POE,  conforme  especificações  detalhadas  no



30/06/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=575901&tipo=t 5/9

Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 21.111,9200 Situação: Homologado

Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 25.000,0000 , com valor negociado a
R$ 21.111,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2015
12:43:22 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS LTDA,
CNPJ/CPF:04.892.991/000115, Melhor lance : R$ 25.000,0000, Valor

Negociado : R$ 21.111,0000. Motivo: Aceitou reduzir o valor de 25.000,00
para 21.111,00 na negociação.

Homologado 10/11/201510:11:30

UBERLANDO
TIBURTINO
LEITE

Item: 11  GRUPO 2
Descrição: REDE INFORMÁTICA  PEÇA / ACESSÓRIO
Descrição  Complementar:  MÓDULO  DE  INTERFACES  1GBE,  conforme  especificações  detalhadas  no  Termo  de
Referência.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.709,7200 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  TELTEC  SOLUTIONS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  2.050,0000  e  a  quantidade  de  2
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2015
12:43:22  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS

LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/000115, Melhor lance : R$ 2.050,0000

Homologado 10/11/201510:11:30

UBERLANDO
TIBURTINO
LEITE

Item: 12  GRUPO 2
Descrição: TRANSCEIVER
Descrição Complementar: TRANSCEIVER GIGABIT  TIPO 01, conforme especificações detalhadas no Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 107 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.049,5800 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  TELTEC  SOLUTIONS  LTDA  ,  pelo melhor  lance  de  R$  2.040,0000 e  a  quantidade  de  107
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2015
12:43:22  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS

LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/000115, Melhor lance : R$ 2.040,0000

Homologado 10/11/201510:11:30

UBERLANDO
TIBURTINO
LEITE

Item: 13  GRUPO 2
Descrição: TRANSCEIVER
Descrição Complementar: TRANSCEIVER GIGABIT  TIPO 02, conforme especificações detalhadas no Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 68 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.247,4200 Situação: Homologado



30/06/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=575901&tipo=t 6/9

Adjudicado  para:  TELTEC  SOLUTIONS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1.050,0000  e  a  quantidade  de  68
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2015
12:43:22  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS

LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/000115, Melhor lance : R$ 1.050,0000

Homologado 10/11/201510:11:30

UBERLANDO
TIBURTINO
LEITE

Item: 14  GRUPO 2
Descrição: EQUIPAMENTO WIRELESS
Descrição  Complementar:  CONTROLADORA  WIRELESS,  conforme  especificações  detalhadas  no  Termo  de
Referência.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 36.343,7500 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  TELTEC  SOLUTIONS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  36.300,0000  e  a  quantidade  de  1
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2015
12:43:22  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS

LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/000115, Melhor lance : R$ 36.300,0000

Homologado 10/11/201510:11:30

UBERLANDO
TIBURTINO
LEITE

Item: 15  GRUPO 2
Descrição: SOFTWARE
Descrição  Complementar:  EXPANSÇÃO  DE  LICENÇA  DA  CONTROLADORA    TIPO  01  (+5  APS),  conforme
especificações detalhadas no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5.380,0500 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  TELTEC  SOLUTIONS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  5.380,0000  e  a  quantidade  de  9
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2015
12:43:22  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS

LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/000115, Melhor lance : R$ 5.380,0000

Homologado 10/11/201510:11:31

UBERLANDO
TIBURTINO
LEITE

Item: 16  GRUPO 2
Descrição: PONTO DE ACESSO
Descrição  Complementar:  PONTO  DE  ACESSO,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  ESPECIFICAÇÃO  DE
REFERÊNCIA PONTODE ACESSO
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 131 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.256,3000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  TELTEC  SOLUTIONS  LTDA  ,  pelo melhor  lance  de  R$  4.256,0000 e  a  quantidade  de  131
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



30/06/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=575901&tipo=t 7/9

Adjudicado 09/11/2015
12:43:22

 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS
LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/000115, Melhor lance : R$ 4.256,0000

Homologado 10/11/201510:11:31

UBERLANDO
TIBURTINO
LEITE

Item: 17  GRUPO 2
Descrição: REDE INFORMÁTICA  PEÇA / ACESSÓRIO
Descrição Complementar: INJETOR POE, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 124 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 565,8300 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  TELTEC  SOLUTIONS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  565,0000  e  a  quantidade  de  124
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2015
12:43:22  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS

LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/000115, Melhor lance : R$ 565,0000

Homologado 10/11/201510:11:31

UBERLANDO
TIBURTINO
LEITE

Item: 18
Descrição: MEMÓRIA RAM
Descrição  Complementar:  MEMÓRIA  RAM  TIPO  2  (CISCO),  conforme  especificações  detalhadas  no  Termo  de
Referência.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.080,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CAWITEC COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EM INFORMATIC  , pelo melhor  lance de
R$ 1.284,5500 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2015
12:43:50 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAWITEC COMERCIO E
PRESTACAO DE SERVICOS EM INFORMATIC, CNPJ/CPF: 04.762.679/0001

07, Melhor lance: R$ 1.284,5500

Homologado 10/11/201510:11:22

UBERLANDO
TIBURTINO
LEITE

Item: 19  GRUPO 3
Descrição: UNIDADE DISCO
Descrição Complementar: DISCO SATA 2TB 3,5´ TIPO 1 (DELL), conforme especificações detalhadas no Termo
de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 56 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 601,2200 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/11/2015
11:28:54  Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitação para o

grupo g3 foi fracassada.

Homologado 10/11/2015
10:11:34

UBERLANDO
TIBURTINO LEITE

Item: 20  GRUPO 3
Descrição: UNIDADE DISCO
Descrição Complementar: DISCO SAS 600GB 3,5´ TIPO 1 (DELL), conforme especificações detalhadas no Termo



30/06/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=575901&tipo=t 8/9

de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.396,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/11/2015
11:28:54  Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitação para o

grupo g3 foi fracassada.

Homologado 10/11/2015
10:11:34

UBERLANDO
TIBURTINO LEITE

Item: 21
Descrição: UNIDADE DISCO
Descrição Complementar: DISCO SAS 600GB 2,5´ TIPO 4 (HP), conforme especificações detalhadas no Termo
de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.030,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  SANET  COMERCIO  E  SERVICOS  DE  INFORMATICA  LTDA    EPP  ,  pelo melhor  lance  de  R$
2.100,0000 e a quantidade de 14 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2015
12:43:58 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANET COMERCIO E
SERVICOS DE INFORMATICA LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 11.329.948/000101,

Melhor lance: R$ 2.100,0000

Homologado 10/11/201510:11:25

UBERLANDO
TIBURTINO
LEITE

Item: 22  GRUPO 4
Descrição: MEMÓRIA RAM
Descrição  Complementar:  MEMÓRIA  RAM  TIPO  1  (DELL),  conforme  especificações  detalhadas  no  Termo  de
Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 47 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 970,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: M G DE L FIGUEIREDO COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMEN , pelo melhor lance de R$
1.139,6000 , com valor negociado a R$ 970,0000 e a quantidade de 47 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/12/2015
12:04:30 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M G DE L FIGUEIREDO
COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMEN, CNPJ/CPF:22.825.894/0001
91, Melhor lance : R$ 1.139,6000, Valor Negociado : R$ 970,0000. Motivo:

O licitante aceitou reduzir o valor da proposta para igualar ao valor
estimado para aquisição do item. No caso em tela, o valor de R$ 970,00

Homologado 03/12/201512:34:50

UBERLANDO
TIBURTINO
LEITE

Item: 23  GRUPO 4
Descrição: MEMÓRIA RAM
Descrição  Complementar:  MEMÓRIA  RAM  TIPO  2  (CISCO),  conforme  especificações  detalhadas  no  Termo  de
Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.080,0000 Situação: Homologado



30/06/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=575901&tipo=t 9/9

Adjudicado para: M G DE L FIGUEIREDO COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMEN , pelo melhor lance de R$
1.099,9900 e a quantidade de 21 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/12/2015
12:04:30 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M G DE L FIGUEIREDO
COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMEN, CNPJ/CPF:22.825.894/0001

91, Melhor lance : R$ 1.099,9900

Homologado 03/12/201512:34:50

UBERLANDO
TIBURTINO
LEITE

Fim do documento


